Diário Oficial Eletrônico  n. 11.419 20 de fevereiro de 2024 Página 187

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

Republica-se por ter constado no original publicado no Diário Oficial Eletrônico nº 11.418, de 19 de
fevereiro de 2024.

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 74, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar GUSTAVO ADOLPHO BIANCHI FERRARIS, Delegada de Polícia, Classe Especial, matrícula nº
38174023, lotado no Departamento de Inteligência Policial/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções
habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05,
pelo expediente da Coordenadoria de Contra Inteligência Policial do mesmo Departamento, no período de 14 de
março a 12 de abril de 2024, em razão de gozo de férias de Marcelo Renato Rodrigues de Lima Alonso.

Campo Grande, MS, 16 de fevereiro de 2024.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 77, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar GUSTAVO DE OLIVEIRA BUENO VIEIRA, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº
108109023, lotado na Assessoria Jurídica/DGPC/MS para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos
termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente
do Departamento de Polícia do Interior/MS, no período de 18 a 27 de janeiro de 2024, em razão de gozo de férias
de Lupersio Degerone Lúcio.

Campo Grande, MS, 19 de fevereiro de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 78, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais;

Considerando que é dever da administração superior da Polícia Civil adotar medidas que propiciem a resolução
das demandas existentes, em prol do alcance de maior eficácia no desenvolvimento dos trabalhos de Polícia
Judiciária.

R E S O L V E:

Designar, pelo período de 90 (noventa) dias, JOÃO FELIPE COIMBRA FERRAZ, Escrivão de Polícia Judiciária,
Terceira Classe, matrícula nº 500410022, lotada na Primeira Delegacia de Polícia Civil de Corumbá/MS, para
com prejuízo de suas funções habituais, atuar no Departamento de Recursos e Apoio Policial/MS, com validade a
contar da data da publicação.

Campo Grande, MS, 19 de fevereiro de 2024.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 79, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Tornar sem efeito a Portaria “P” DGPC/MS nº 496, de 6 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial
Eletrônico nº 11.263, de 11 de setembro de 2023, que lotou GABRIELA MARIA DE OLIVEIRA, Escrivã de
Polícia Judiciária, Terceira Classe, matrícula nº 491676025, para exercer suas funções na Delegacia de Polícia Civil
de Ribas do Rio Pardo/MS. (NUP:31.017.183-2024).